Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК»

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru

ПРИКАЗ №    04/1  - ОД

от 10.01.2023 г.                                                                                                              г. Сысерть

Об утверждении документации по противодействию

 коррупции МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в соответствии с Методическими рекомендациями по разработке и

принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, разработанными

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, установленными разделом III Указа

Президента РФ от 18.05.2009 № 557) для осуществления контроля исполнения коррупционно-опасных

функций учреждения, с целью противодействия коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

-Антикоррупционную политику в МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» (приложение №1);

-Антикоррупционный стандарт закупочной деятельности в МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок»

(приложение № 2);

-Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников в МАДОУ «Детский сад №

38 «Теремок» (приложение № 3);

         - Положение о конфликте интересов (приложение № 4);

- Положение о противодействии коррупции (приложение № 5);

- Положение взаимодействия с правоохранительными органами в сфере противодействия

коррупции в МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» (приложение № 6).

- Положение о добровольных пожертвованиях (приложение № 7);

- Положение об установлении ограничений, запретов и возложении обязанностей в целях

предупреждения коррупции на работников МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» (приложение № 8);

-Положение по расходованию внебюджетных средств, поступающих за счет оказания платных

образовательных услуг МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» (приложение № 9);

- Положение о благотворительных средствах МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» (приложение

№ 10);

- Положение о порядке привлечения и расходовании дополнительно привлеченных средств

(приносящая доход деятельность) МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» (приложение № 11);

- Положение о комиссии по противодействию коррупции (приложение № 12);

- Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов (приложение № 13);

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений (приложение № 14);

-Установление ограничений, запретов и возложение обязанностей на работников организации в

целях предупреждения коррупции (приложение № 15);

- Оценку коррупционных рисков деятельности в МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок»

(приложение № 16);

-Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МАДОУ «Детский

сад № 38 «Теремок» (приложение № 17);

- Порядок уведомления работодателя о возникшем конфликте интересов или о возможности его

возникновения работниками и порядок урегулирования выявленного конфликта интересов в МАДОУ

«Детский сад № 38 «Теремок» (приложение № 18);

mailto:mkdoy38@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/

- Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками в МАДОУ

«Детский сад № 38 «Теремок» (приложение № 19);

- Положение об обязанностях должностного лица, ответственного за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» (приложение № 20);

-   План мероприятий по противодействию коррупции в МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок»

(приложение № 21);

         -  План мероприятий с воспитанниками старшего дошкольного возраста по формированию

антикоррупционного мировоззрения в 2023 году (приложение № 22);

-Журнал учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками

(Приложение № 23);

- Журнал учета письменных обращений родителей (законных представителей) сотрудников в

Комиссию по урегулированию конфликтов интересов (Приложение № 24).

2. Заключить с сотрудниками МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» соглашения о соблюдении

требований Антикоррупционной политики в МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» в срок до 01.02.2023

г. (приложение № 25).

3. Создать комиссию по противодействию коррупции МАДОУ «Детский сад № 38 №Теремок» и

утвердить в следующем составе:

Председатель комиссии: Чадова Мария Юрьевна, заведующий;

члены комиссии:

-Сорокина Лариса Юрьевна, заместитель заведующего по УВР,

- Грязева Надежда Александровна, заместитель заведующего по УВР;

- Пахомчик Ольга Владимировна, заведующий хозяйством.

- воспитатель Шестакова Анастасия Сергеевна

- родитель Шевченко Екатерина Леонидовна

4.  Создать  постоянно действующую комиссию по урегулированию (конфликта интересов, споров

между участниками образовательных отношений) МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» и утвердить в

следующем составе:

Председатель комиссии: Чадова Мария Юрьевна, заведующий;

члены комиссии:

-Сорокина Лариса Юрьевна, заместитель заведующего по УВР,

- Грязева Надежда Александровна, заведующая хозяйством;

- Пахомчик Ольга Владимировна, заведующий хозяйством.

5. Воспитателям  на стендах в группах разместить:

- памятку для родителей по антикоррупционной безопасности (приложение № 26);

- памятка «Как противостоять коррупции» (приложение № 27);

- памятка работникам МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» по противодействию коррупции

(приложение № 28).

6. Делопроизводителю ознакомить с утвержденными документами по противодействию коррупции

всех сотрудников МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок».

7. Ответственному за работу официального сайта Грязевой Надежде Александровне заместителю

заведующего по УВР МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» обеспечить размещение настоящего приказа

и документации по противодействую коррупции на официальном сайте МАДОУ «Детский сад № 38

«Теремок» в установленном порядке.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

муниципального автономного

дошкольного учреждения

«Детский сад №38 «Теремок»                                                                                                        М.Ю. Чадова